[48] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod si quis committat vel faciat enorme crimen aliquod, debeat puniri per villam Ciutadelle et parrochias insule Minoricarum, sic quod postquam fuerit aliquis bannitus, quecumque persona que ipsum sustinuerit vel recollerit scienter sit mercedi domini regis et suorum incurta cum omnibus bonis suis²²².

[49] Sed pro debito et comanda aut aliis contractibus initis inter quaslibet personas, curia perquirat vel perqueri faciat ipsum debitorem, et emparet omnia bona sua, et mandet unicuique domino navium et lignorum quod ipsum de insula non extrahat, et si hiis peractis non poterit inveniri, quod banniat sub pena sexaginta solidorum²²³.

[50] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod quilibet qui recipiat censum vel tributum super aliquo honore vel possessionibus possit eas emperare et portas ex ipsis domibus extrahere, sive etiam ipsas claudere, pro censu sive tributo et etiam loquerio non soluto, sua propria autoritate, cum solvat domino major per censum, sive tributum quem sibi faciet²²⁴.

[51] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod de aliquo fructo viridi que vendetur in cistellis non accipiant aliquod ius, nisi de siccis, prout est ordinatum in instrumentis acquisitionum²²⁵.

[52] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod bladum remanens in circuitu quarterie ubi mensuratur totum, sit illius qui bladum vendet, soluto iure seu mensuratico dicti bladi²²⁶.

[53] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod possitis facere guaitam cum baiulo vel vicario Ciutadelle vel aliorum locorum ubi guaita fiet, ad ordinationem tamen baiuli vel illius quem baiulus constituerit, promittens dictam guaitam nunquam vendere vel alicui dare²²⁷.

[54] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod nullus pro debito capiatur, dummodo sufficienter assicuret cum fidejussores vel alias, secundum quod de jure fuerit faciendum, salvis depositis et commandis, de quibus aliter ordinare intendimus, et salvis debitis nostris propriis et successorum nostrorum, que in hoc

²²¹ El texto constituye una reforma de lo dispuesto para Mallorca en el cap. 7 del privilegio de 23 de julio de 1269.

²²² El texto constituye una reforma de lo dispuesto para Mallorca en el cap. 10 del privilegio de 23 de julio de 1269.

²²³ El texto se basa en lo dispuesto para Mallorca en el cap. 11 del privilegio de 23 de julio de 1269, aunque presenta una redacción poco clara, pues no manifiesta claramente que la multa se impondrá a toda persona que acoja conscientemente a un deudor pregonado.